
Contacto

Teléfono +34 910670444
Correo Electrónico secretaria.mesacontratacion@upm.es

Dirección Postal

Ramiro de Maeztu, 7
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SU-31/19 EP
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-05-2019 a
las 14:00 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Politécnica de Madrid
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.upm.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iuaYLxpwk6UQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro para la renovación de licencias del producto VinCert de gestión de
certificados digitales para la Universidad Politécnica de Madrid.

Valor estimado del contrato 3.778,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.572,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.778,68 EUR.

Clasificación CPV
48210000 - Paquetes de software de conexión en red.

Plazo de Ejecución
Del 08/05/2019 al 07/05/2020

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

VINTEGRIS, S.L.
NIF B62913926
El adjudicatario es una PYME : No

http://www.upm.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iuaYLxpwk6UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=852b431c-5c57-49d6-bf7c-2291fc5c4933


Precio de la oferta más baja 4.572,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.572,2 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.778,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.572,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SU-31/19 EP
Fecha de Formalización 07/05/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/05/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por resolución del Órgano de Contratación de fecha 23 de abril de 2019, se inicia el expediente para la
contratación del Suministro para la renovación de licencias del producto VinCert de gestión de certificados digitales para la
Universidad Politécnica de Madrid mediante procedimiento negociado sin publicidad, por no existir competencia por
razones técnicas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ONyXmEInwSKmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004035929 |  2019-485743 | Mon, 20 May 2019 14:00:43:893 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
139318326728093356597950350625980312516 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ONyXmEInwSKmq21uxhbaVQ%3D%3D

